ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Окуловка

Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы»
В соответствии со ст.179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком принятия решений  о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения,  их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района:
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2020 - 2024 годы»(далее Программа).
2. Признать утратившими силу с 01 января 2020 года постановления Администрации Окуловского муниципального района:
 от 31.10.2013 № 1489 «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы»;
 от 09.01.2014 № 2 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»;
от 25.06.2014 № 982 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»;
 от 30.07.2014 № 1222 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»;
от  20.08.2014   № 1399 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»;
  от 06.11.2014   №  2014 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»;
  от   28.01.2015 № 110 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»;
от  05.05.2015 № 693 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»;
 от  29.06.2015 № 1033 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»;
от 16.09.2015 № 1561 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»;
от 21.12.2015 № 2234 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020  годы»;
  от 29.02.2016 № 231 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»;
 от  04.08.2016 № 1112 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020  годы»;
от 24.04.2017 №544 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»;
от 16.04.2018 № 425 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»;
от 01.04.2019 №361 «О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1489;
 от 17.06.2019 № 744 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы»;
от 21.08.2019 № 1083 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы»;
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
4.  Контроль за выполнением мероприятий Программы возложить на заместителя Главы Администрации Окуловского муниципального района по социальным вопросам  М.О. Петрову.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета
культуры и туризма Администрации
Окуловского муниципального района                                       Н.А. Пенева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	постановление
	от

	№

	(вид документа)

Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района, Е.А. Шоломова

	Управляющий Делами Администрации Окуловского муниципального района,
 М.Я. Исаева

	Первый заместитель Главы Администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета финансов, Васильева Т.В.

	Председатель экономического комитета Администрации Окуловского муниципального района Е.В. Соколова

	Председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района Л.А. Хромченко

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	постановление
	от

	№

	(вид документа)

Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы»

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2

3

4

5

	Комитетам по списку:
комитет культуры и туризма
комитет финансов
экономический комитет
бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района» (эл. вид)
официальный сайт муниципального образования «Окуловский муниципальный район» (эл. вид)
регистр

2
1
1
1

	ИТОГО
	7

Председатель комитета культуры и туризма
Администрации Окуловского
муниципального района                                                                     Н.А. Пенева

Пояснительная записка к постановлению

Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2020 – 2024 годы» разработан в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 №  349.
Принятие проекта постановления повлечёт за собой признание утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятие нормативных правовых актов, в связи с отменой ранее принятой муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1489.
  В результате  первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной комитетом  культуры и туризма  Администрации Окуловского муниципального района,  выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

Председатель комитета культуры и туризма
Администрации Окуловского
муниципального района                                                                     Н.А. Пенева